-1-

贵州商学院通识教育学院文件
黔商院通识发〔2024〕13 号

关于组织师生参加第九届“创客中国”

贵州省中小企业创新创业大赛的通知

各教学院（部）：

为深入贯彻落实党中央、国务院关于促进中小企业高质

量发展的决策部署，进一步提升中小企业创新能力和专业化

水平，助力“六大产业基地”建设，推动我省新型工业化高

质量发展，省工业和信息化厅将举办第九届“创客中国”贵

州省中小企业创新创业大赛（以下简称大赛）。为做好我校

师生参赛组织工作，现将有关事项通知如下。

一、大赛基本情况

（一）大赛名称

第九届“创客中国”贵州省中小企业创新创业大赛

（二）大赛主旨

围绕产业链，部署创新链，配置资金链，培育人才链

（三）大赛时间

2024 年 6 月至 2024 年 9 月

-2-

（四）赛道设置

大赛设置能源化工与新型材料、先进装备制造、新一代

信息技术、特色轻工、健康医疗医药 5 个赛道（各赛道所含

参赛领域详见附件 1）。

（五）参赛条件及要求

大赛设置企业组、创客组两个组别。

1.企业组

（1）在贵州境内注册，符合《中小企业划型标准规定》

的中小微企业。

（2）参赛项目已进入市场，具有良好发展潜力。

（3）拥有自主知识产权且无产权纠纷。

（4）无不良记录。

2.创客组

（1）遵纪守法的个人或高校、科研团队均可参赛，同

一人员不得作为多个团队核心成员参赛。

（2）参赛项目的创意、产品、技术及相关知识产权归

属团队核心成员，与其他单位或个人无知识产权纠纷。

（3）企业团队或企业创新项目不得参加创客组比赛。

截至报名当天，报名参赛项目所属的个人或团队已成立企业

的，不得参加创客组比赛。

（4）以团队形式报名时，团队应包含 1 名负责人，团

队总人数（含负责人）不得超过 7 人。参赛人员姓名及数量

在报名时确定，以报名时上传承诺书签署的为准，后续不得

更改。

-3-

3.其他要求

同一企业（或创客）的同一项目或相似项目不可重复报

名参加全国大赛的其他省（市）区域赛、专题赛、境外区域

赛；近三年全国 500 强项目、全省 50 强项目不得参赛；企

业或个人被列为失信名单的不得参赛。对于重复参赛或剽

窃、侵夺他人创新成果，以及使用其他不正当手段骗取奖项

的参赛者，一经发现取消参赛资格。

二、参赛报名及赛程安排

符合条件的企业和创客向各地工信部门直接报名，并同

时在大赛官网（http://ck2024.czyone.com）上注册报名。

大赛官网报名截止时间：2024 年 7 月 31 日（具体赛程安排

见附件 1）。大赛不向参赛者收取任何费用；未在大赛官网

注册登记的参赛企业和创客不得参加大赛。

三、工作要求

（一）各教学院（部）应从以赛促学、以赛促教、以赛

促创，助力学校创新创业人才培养，助推全省工业经济高质

量发展的高度，做好组织发动师生报名参赛工作。

（二）师生在“创客中国”大赛官网注册报名后，请于

7 月 25 日前将相关资料（含参赛项目报名表、资质文件清单

所列资料、创业计划书或商业计划书、大赛官网报名成功截

图）的盖章扫描件（如需盖章的文件，PDF 格式）及电子文

档打包压缩（压缩文件命名格式：第九届创客中国+项目名

称 ） 以 学 院 为 单 位 发 送 至 通 识 教 育 学 院 邮 箱

（gzuctsxy@163.com）,学校将择优遴选推荐优秀双创项目

-4-

进入全省 100 强备选项目名单。

附件：1.省工业和信息化厅关于举办第九届“创客中国”贵

州省中小企业创新创业大赛的通知

2.第九届“创客中国”贵州省中小企业创新创业大赛

相关表格模板

通识教育学院

2024 年 7 月 3 日

贵州商学院通识教育学院 2024年7月3日印发